2

Ошибка! Закладка не определена.[image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2023 № 178п
рп. Искателей
	Об особенностях определения размера бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения сбалансированности районного бюджета муниципального района «Заполярный район» в плановом периоде 2024-2025 годов, в связи с необходимостью выделения дополнительного финансирования для финансового обеспечения расходных обязательств текущего финансового года установить, что расчет размера бюджетных ассигнований планового периода 2024-2025 годов на предоставление следующих видов субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг производится в соответствии с постановлениями Администрации Заполярного района, устанавливающими порядок определения объема                      и предоставления указанных субсидий, с применением коэффициента 0,80:
- на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому населению услуг общественных бань по тарифам (ценам) ниже экономически обоснованного уровня;

- на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуги по очистке сточных вод для населения, потребителей, приравненных             к населению, на территории Заполярного района.

2. Отделу экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района предоставить в Управление финансов Администрации Заполярного района уточненный расчет размера бюджетных ассигнований планового периода 2024-2025 годов на предоставление субсидий для подготовки проекта решения Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»      «О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района                                                                                Н.Л. Михайлова